
Podzimní věnec
 
Potřeby
•  Větvičky na základní věnec

(např. z břízy)
•  Dekorace – větvička se šípky,

rakytníkem apod. (optimálně s červenými plody)
•  Nůžky, drát,  lepidlo,  akrylové barvy
 
Věnec, který vydrží až do adventu, je příjemným zpestřením chmurných 
podzimních dnů. Je hezkou dekorací domovních dveří, ale pěkně se bude 
vyjímat i na okně. Přinášíme vám inspiraci, jak propojit přírodní materiál 
s potravinami.

Optimálním materiálem jsou 
březové větvičky. Jsou pružné 
a pěkně členěné.

Na věnec připevníte jednotlivé 
dekorace. Zde jsme využili 
kromě šípků i řetěz z těstovin 
navázaných na jutovém 
provázku a obarvené těstoviny.

Z proutků stočíte věnec, a to 
tak, že vytvoříte z jedné nebo 
několika větviček základní 
kruh, který zafi xujete například 
drátem, a postupně budete 
přidávat větvičky, kterými 
základní kruh obtáčíte.

Vyčnívající větvičky nemusíte 
odstraňovat, naopak jsou žá-
doucí, protože vytváří přírodní 
dojem.

Až bude věnec dostatečně 
silný, zafi xujete ho drátem, 
aby se nerozpadnul. Připravíte 
si dekorace, které se budou 
na věnec připevňovat.

Věnec je připraven, může 
se umístit na vybrané 
místo.

1

4

2

53

NavodyProSkolky[A5].indd   77NavodyProSkolky[A5].indd   77 10.04.2018   16:30:2310.04.2018   16:30:23


